
58
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 11 (90) LISTOPAD 2002

PRAWO

Kartograficznie i 
Rozporz¹dzenie ministra œrodowiska

z dnia 9 wrzeœnia 2002 r.
w sprawie opracowañ ekofizjograficznych

[DzU nr 155 z 23 wrzeœnia 2002 r., poz. 1298 – red.]

Na podstawie art. 72 ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. –
Prawo ochrony œrodowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 i Nr 115,
poz. 1229 oraz z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 113, poz. 984
i Nr 153, poz. 1271) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1.Opracowania ekofizjograficzne, zwane dalej „opraco-
waniami”, sporz¹dza siê, bior¹c pod uwagê:
1) dostosowanie funkcji, struktury i intensywnoœci zagospoda-

rowania przestrzennego do uwarunkowañ przyrodniczych;
 2) zapewnienie trwa³oœci podstawowych procesów przyrodni-

czych na obszarze objêtym planem zagospodarowania prze-
strzennego;

3) zapewnienie warunków odnawialnoœci zasobów œrodowiska;
4) eliminowanie lub ograniczanie zagro¿eñ i negatywnego od-

dzia³ywania na œrodowisko;
5) ustalenie kierunków rekultywacji obszarów zdegradowanych.

§ 2. Rozró¿nia siê nastêpuj¹ce rodzaje opracowañ:
1) podstawowe – sporz¹dzane na potrzeby:

a) projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego lub kilku projektów miejscowych planów za-
gospodarowania przestrzennego dla obszaru gminy lub
jej czêœci albo zespo³u gmin lub jego czêœci,

b) projektu planu zagospodarowania przestrzennego woje-
wództwa dla obszaru województwa;

2) problemowe – wykonywane w przypadku koniecznoœci bar-
dziej szczegó³owego rozpoznania cech wybranych elemen-
tów przyrodniczych lub okreœlenia wielkoœci i zasiêgów kon-
kretnych zagro¿eñ œrodowiska i zdrowia ludzi.

§ 3. 1. Opracowanie, o którym mowa w § 2 pkt 1, sporz¹-
dza siê przed podjêciem prac nad projektem miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego oraz projektem planu zagos-
podarowania przestrzennego województwa.

2. Opracowanie, o którym mowa w § 2 pkt 2, sporz¹dza
siê przed podjêciem albo w trakcie prac nad projektem miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego oraz projektem
planu zagospodarowania przestrzennego województwa.

§ 4. Opracowania wykonywane s¹ na podstawie kom-
pleksowych badañ i pomiarów terenowych, analizy danych tele-
detekcyjnych, archiwalnych materia³ów kartograficznych, plani-
stycznych, inwentaryzacyjnych i studialnych, a w szczególnoœci:
dokumentacji hydrogeologicznych i dokumentacji geologiczno-
-in¿ynierskich, dokumentacji geologicznych z³ó¿ kopalin, doku-
mentów planistycznych opracowywanych na podstawie przepi-
sów ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne (Dz. U.
Nr 115, poz. 1229 i Nr 154, poz. 1803 oraz z 2002 r. Nr 113,
poz. 984 i Nr 130, poz. 1112), map glebowo-rolniczych, planów

urz¹dzania lasów, planów ochrony rezerwatów przyrody, parków
narodowych i krajobrazowych, dokumentacji ró¿nych form ochro-
ny przyrody, dokumentacji uzdrowisk oraz rejestru zabytków,
ewidencji dóbr kultury i innych materia³ów dokumentuj¹cych obiek-
ty kulturowe i stanowiska archeologiczne.

§ 5. 1. Opracowania zawieraj¹ce aktualne informacje
o œrodowisku sk³adaj¹ siê z czêœci:
1) kartograficznej – sporz¹dzonej na mapie, poœwiadczonej za

zgodnoœæ z orygina³em przechowywanym w pañstwowym za-
sobie geodezyjnym i kartograficznym, w skali odpowiadaj¹-
cej przedmiotowi i szczegó³owoœci opracowania ekofizjogra-
ficznego;

2) opisowej.
2. Czêœæ kartograficzna opracowania podstawowego sk³a-

da siê z map analitycznych charakteryzuj¹cych przestrzenn¹
zmiennoœæ i cechy poszczególnych elementów przyrodniczych
oraz syntetycznych map kompleksowych ocen i waloryzacji, o któ-
rych mowa w § 6; treœæ map uzale¿niona jest od specyfiki œrodo-
wiska i problematyki sporz¹dzanego planu zagospodarowania
przestrzennego.

3. Zakres czêœci kartograficznej opracowania problemo-
wego uzale¿niony jest od analizowanej problematyki wybranych
elementów przyrodniczych lub okreœlenia wielkoœci i zasiêgów
konkretnych zagro¿eñ œrodowiska i zdrowia ludzi.

§ 6. Czêœæ kartograficzna i opisowa opracowania pod-
stawowego obejmuje:
1) rozpoznanie i charakterystykê stanu oraz funkcjonowania œro-

dowiska, udokumentowane i zinterpretowane przestrzennie
w zakresie:
a) poszczególnych elementów przyrodniczych i ich wzajem-

nych powi¹zañ oraz procesów zachodz¹cych w œrodowi-
sku,

b) dotychczasowych zmian w œrodowisku,
c) struktury przyrodniczej obszaru, w tym ró¿norodnoœci bio-

logicznej,
d) powi¹zañ przyrodniczych obszaru z jego szerszym oto-

czeniem,
e) zasobów przyrodniczych i ich ochrony prawnej,
f) walorów krajobrazowych i ich ochrony prawnej,
g) jakoœci œrodowiska oraz jego zagro¿eñ wraz z identyfi-

kacj¹ Ÿróde³ tych zagro¿eñ;
2) diagnozê stanu i funkcjonowania œrodowiska, a w szczegól-

noœci:
a) ocenê odpornoœci œrodowiska na degradacjê oraz zdol-

noœci do regeneracji,
b) ocenê stanu ochrony i u¿ytkowania zasobów przyrodni-

czych, w tym ró¿norodnoœci biologicznej,
c) ocenê stanu zachowania walorów krajobrazowych oraz

mo¿liwoœci ich kszta³towania,
d) ocenê zgodnoœci dotychczasowego u¿ytkowania i zagos-

podarowania obszaru z cechami i uwarunkowaniami przy-
rodniczymi,



59
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 11 (90) LISTOPAD 2002

RYNEK

opisowo
e) ocenê charakteru i intensywnoœci zmian zachodz¹cych

w œrodowisku,
f) ocenê stanu œrodowiska oraz jego zagro¿eñ i mo¿liwoœci

ich ograniczenia;
3) wstêpn¹ prognozê dalszych zmian zachodz¹cych w œrodowi-

sku, polegaj¹c¹ na okreœleniu kierunków i mo¿liwej intensyw-
noœci przekszta³ceñ i degradacji œrodowiska, które mo¿e po-
wodowaæ dotychczasowe u¿ytkowanie i zagospodarowanie;

4) okreœlenie przyrodniczych predyspozycji do kszta³towania
struktury funkcjonalno-przestrzennej, polegaj¹ce w szczegól-
noœci na wskazaniu obszarów, które powinny pe³niæ przede
wszystkim funkcje przyrodnicze;

5) ocenê przydatnoœci œrodowiska, polegaj¹c¹ na okreœleniu
mo¿liwoœci rozwoju i ograniczeñ dla ró¿nych rodzajów u¿y-
tkowania i form zagospodarowania obszaru;

6) okreœlenie uwarunkowañ ekofizjograficznych, formu³owanych
w postaci wniosków z analiz, prognoz i ocen, o których mo-
wa w pkt 1-5, stosownie do przedmiotu i skali sporz¹dzane-
go planu zagospodarowania przestrzennego, które w szcze-
gólnoœci obejmuj¹:
a) okreœlenie przydatnoœci poszczególnych terenów dla roz-

woju funkcji u¿ytkowych, a w szczególnoœci: mieszkanio-
wej, przemys³owej, wypoczynkowo-rekreacyjnej, rolniczej,
leœnej, uzdrowiskowej, komunikacyjnej, z uwzglêdnieniem
infrastruktury niezbêdnej do prawid³owego spe³niania tych
funkcji,

b) wskazanie terenów, których u¿ytkowanie i zagospodaro-
wanie, z uwagi na cechy zasobów œrodowiska i ich rolê
w strukturze przyrodniczej obszaru, powinno byæ podpo-
rz¹dkowane potrzebom zapewnienia prawid³owego funk-
cjonowania œrodowiska i zachowania ró¿norodnoœci bio-
logicznej,

c) okreœlenie ograniczeñ wynikaj¹cych z koniecznoœci ochro-
ny zasobów œrodowiska lub wystêpowania uci¹¿liwoœci
i zagro¿eñ œrodowiska oraz wskazanie obszarów, na któ-
rych ograniczenia te wystêpuj¹.

§ 7. 1. Czêœæ kartograficzna i opisowa opracowania prob-
lemowego obejmuje rozszerzenie lub uszczegó³owienie rozpo-
znania i charakterystyki:
1) stanu i funkcjonowania wybranych elementów przyrodniczych,

udokumentowanych i zinterpretowanych przestrzennie,
w szczególnoœci stanowi¹cych o wra¿liwoœci i odpornoœci na
mo¿liwe oddzia³ywanie planowanego sposobu zagospoda-
rowania, wynikaj¹cych ze specyfiki regionalnej;

2) mo¿liwych zagro¿eñ wybranych elementów przyrodniczych,
wynikaj¹cych z planowanego sposobu zagospodarowania.

2. Szczegó³owy zakres opracowania problemowego do-
stosowuje siê do rodzaju i przedmiotu sporz¹dzanego planu za-
gospodarowania przestrzennego oraz stanu i specyfiki œrodowi-
ska analizowanego obszaru objêtego tym planem.

§ 8. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni
od dnia og³oszenia.                                                                      ■

Z  Ż Y C I A  F I R M

ISO dla GEOKART-PROJEKT

Seminarium Globemy

Firma Globema zorganizowa-
³a 15 paŸdziernika w war-
szawskim Novotelu semina-
rium na temat „Systemy do
zarz¹dzania zasobami prze-
strzennymi w telekomunika-
cji i bran¿ach sieciowych”.

Z a³o¿ona w 1998 r. spó³ka
jest jedynym w Polsce

dystrybutorem oprogramowa-
nia Smallworld produkowane-
go przez firmê GE Network
Solution, nale¿¹c¹ do amery-
kañskiego koncernu General
Electric. Oprogramowanie

Smallword przeznaczone jest
dla bran¿ sieciowych (wodo-
ci¹gi, kanalizacja, gazownic-
two, telekomunikacja itp.). Po-
zwala na  zarz¹dzanie danymi
przestrzennymi, ich analizê
i udostêpnianie, umo¿liwia te¿
modelowanie i integracjê sie-
ci, wspomaganie s³u¿b serwi-
sowych itp. Globema zajmuje
siê projektowaniem i wdra¿a-
niem informacji przestrzennej
w energetyce, ciep³ownictwie
i telekomunikacji, ich inte-
gracj¹ z istniej¹cymi systema-
mi informatycznymi w przed-
siêbiorstwach bran¿owych
oraz tworzeniem w³asnych
aplikacji. Celem strategicz-
nym spó³ki jest zajêcie pozy-
cji lidera w tej dziedzinie
w Polsce. Klientami firmy s¹
m.in. Netia, STOEN, SPEC.
Na seminarium przyby³ z Ho-
landii Rob vant’Slot przed-
stawiciel GE Network Solu-
tion na Europê, który zapre-
zentowa³ strategiê firmy
w dziedzinie informacji prze-
strzennej.

JP

Rob vant’Slot

W arszawska firma GEO-
KART-PROJEKT Sp.

z o.o. otrzyma³a Certyfikat Sy-
stemu Jakoœci zgodny z norm¹
PN-EN ISO 9001:2001 w na-
stêpuj¹cych zakresach: ■ dzia-
³alnoœæ geodezyjna i kartogra-
ficzna; ■ opracowania nume-
ryczne w systemach Auto-
CAD i MicroStation; ■ dzia-
³alnoœæ w zakresie projekto-
wania budowlanego, urbani-
stycznego, technologicznego.
Prace wdro¿eniowe rozpo-
czête w lutym br. zakoñczy³
audit przeprowadzony
przez Polskie Centrum Ba-
dañ i Certyfikacji w War-
szawie.

EAM

FO
T.

 J
E

R
ZY

 P
R

ZY
W

A
R

A


